2

[image: image1.wmf]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ПОКАЧИ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.11.2022                                                                                          № 1208

О внесении изменений в Порядок взаимодействия органов местного самоуправления, муниципальных учреждений с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности, добровольческими  (волонтерскими) организациями на территории города Покачи, утвержденный постановлением администрации города Покачи от 27.08.2020 №716
В соответствии с частью 1 статьи 2 Федерального закона от 11.08.1995 №135-ФЗ «О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)»:
1. Внести в Порядок взаимодействия органов местного самоуправления муниципального образования город Покачи и муниципальных учреждений с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности, добровольческими (волонтерскими) организациями», утвержденный проставлением администрации города Покачи от 27.08.2020 №716 (далее – Порядок), следующие изменения:

1) пункт 4 части 1 статьи 2 Порядка изложить в следующей редакции:

«4) участие в ликвидации чрезвычайных ситуаций и их последствий, профилактике и тушении пожаров, проведении аварийно-спасательных работ, а также оказания помощи пострадавшим в результате стихийных бедствий, экологических, промышленных или иных катастроф, социальных, национальных, религиозных конфликтов, жертвам репрессий, беженцам и вынужденным переселенцам;»;
2) часть 1 статьи 2 Порядка дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5) участие граждан в поиске лиц, пропавших без вести.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Покачевский вестник.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города Покачи Гвоздь Г.Д.
Глава города Покачи

                В.Л. Таненков